
CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI CALTAGIRONE 

IN LIQUIDAZIONE 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

N. 76 DEL  01/04/2025 

 

OGGETTO: Avviso Agenzia delle Entrate – Decreto ingiuntivo n. 287/2023 – R.G.198/2023. 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 

visto il D.A. n. 4/2024/GAB del 05/03/2024 con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore Nicotra quale 

Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in liquidazione di Ragusa, Enna e Caltagirone; 

visto l’art. 12 della l.r. a norma del quale il compenso di ciascun commissario liquidatore, tenuto conto 

della complessità  delle attività imposte dalla normativa vigente, è determinato per ciascun Consorzio 

nei limiti della fascia “A” di cui al D.P. Rg. 2001.2012, previsti per il legale rappresentante ridotti del 20 

per cento; 

visto l’avviso della Agenzia delle Entrate (assunto con prot. 104 del 17/02/2025)           

nr. 2023/001/EM/000000287/0/001 relativo all’omessa registrazione  del decreto ingiuntivo n. 287/2023 

emessa dal Tribunale di Caltagirone  R.G. 198/2023 – REP. 287/2023; 

ritenuto che ai sensi del combinato disposto degli artt. 37 e 41 del DPR n. 131/86 l’imposta è dovuta in 

misura fissa come da tabella part. 1 art. 8 allegata al predetto DPR; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse si intendono qui riportate; 

2. Prendere atto dell’avviso della Agenzia delle Entrate (assunto con prot. 104 del 17/02/2025)      

n. 2023/001/EM/000000287/0/001 relativo all’omessa registrazione del decreto ingiuntivo n. 

287/2023 emessa da Tribunale di Caltagirone rep. 287/2023 - R.G. 198/2023; 

3. Di liquidare e pagare l’imposta di registro di €. 200,00 oltre le spese di notifica per €. 8,75 per 

complessivi € 208,75, come da avviso di cui al precedente punto 2, mediante modello F24 

allegato al medesimo avviso; 

4. Di incaricare il personale competente a verificare l’eventuale azione di rivalsa verso la 

controparte nell’ipotesi in cui l’Ente non figuri come parte soccombente; 

5. Dare atto del termine di scadenza pari a 60 giorni dalla data della notifica risalente al 

17/02/2025; 

 

 



CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI CALTAGIRONE 

IN LIQUIDAZIONE 

 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione  all’Assessorato Regionale  all’Economia, 

all’Assessorato Regionale Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in Liquidazione ed 

all’Ufficio Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni. 

7. Di pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio. 

 

 

                                                                                                   Il Commissario Liquidatore 

                                                                                                     Dott. Salvatore Nicotra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-01T09:40:43+0000
	SALVATORE NICOTRA




